
　令和7年２月６日　 
新入生保護者様   

川崎市立南野川小学校 
校長　　西村　勇一郎 

 
 

入　学　式　の　ご　案　内 
 
 

梅のつぼみも膨らみ始め、春の兆しを感じる頃となりました。保護者の皆様には、お子さまと共に

入学の準備をお進めのことと存じます。 
令和７年度の入学式を下記の通り行いますので、ご案内申し上げます。学校では、子どもたちも職

員もお子さまのご入学を心よりお待ちしております。 
 

　　　　記 
 
　１．日時・場所　　　令和７年４月７日（月）　本校体育館 

 
　２．当日の流れ 
　（１）受付　　９：２０～９：４０ 

①西昇降口（正門側）にてクラス名簿を受け取り、校舎内にお入りください。 
 

②２階の1年生教室前にて「㊙回収袋」をご提出ください。 
　　　　 

③受付完了後、お子さんは教室に入ります。職員と６年生がお子さんのサポート　　　　をしま

すので、保護者の皆様は先に体育館に移動してください。 
 

　（２）入学式　　１０：００～１１：００頃 
 

　（３）学級指導　１１：００頃～１１：３０頃 
・児童退場後、各教室で担任による学級指導を行います。 
・保護者の方も１名のみで一緒にお話をお聞きください。（もう１名は体育館待機） 

 
 
　３．持ち物　   ・ランドセルや通学用リュック等、教科書が入れられる物 
　　　　　　　　・上履き、上履き袋（保護者の方も、上履きと靴袋をご用意ください。） 
　　　　　　　　・提出書類：㊙回収袋（全家庭） 

 
    ４．その他　　・保護者の方のご参加は、1家庭2名までとさせていただきます。 
   　　　　　　　 ・兄弟姉妹でも、在校生は参加できませんので、ご了承ください。 
　　　　　　　　・未就学児については膝上での参加が可能です。 
　　　　　　　　・駐車場はありません。車での来校はご遠慮ください。 
　　　　　　　　・欠席される場合は当日8:00～9:20の間に学校にご連絡ください。　　　　　 　 
 
　５．お願い　　ミマモルメの登録がお済みでない方は、早急に申請をお願いいたします。 
　　　　　　　　　本校に兄弟姉妹が在籍している場合でも、児童一人ずつに登録が必要です。 
　　　　　　　　　（申請方法を記載した紙を「就学時健康診断」の際にお渡ししています。） 
 

※今後の状況によって内容等も含めて変更になることもありますのでご承知おきください。 
 

問い合わせ先：教頭（吉谷）・教務（園部） 



連絡先：０４４ー７８８ー５５００ 


